
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление  

администрации города Славгорода от 

13.11.2012 г. №1079 «Об утверждении 

ведомственной целевой программы «О 

мероприятиях по обеспечению безопас-

ности дорожного движения на автомо-

бильных дорогах местного значения му-

ниципального образования город Слав-

город на период с 2013 по 2015 годы»» 

 
 

 

На основании ст. 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, по-

становления администрации города Славгорода от 08.05.2008 г. 272/1 «Об 

утверждении положения о порядке разработки и реализации ведомственных 

целевых программ города Славгорода» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести изменения в постановление администрации города Славгорода от 

13.11.2012 г. №1079 «Об утверждении ведомственной целевой програм-

мы «О мероприятиях по обеспечению безопасности дорожного движения 

на автомобильных дорогах местного значения муниципального образова-

ния город Славгород на период с 2013 по 2015 годы»» следующего со-

держания: 

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования целевой программы (с 

разбивкой по годам)» Паспорта ведомственной целевой программы 

изложить в следующей редакции:  

«Объем финансирования ведомственной целевой программы (с раз-

бивкой по годам) - 36610 тыс. руб., в том числе: 

2013 год - 13910 тыс. руб., в т.ч.: местный бюджет - 13660 тыс. руб., 

краевой бюджет -  250 тыс. руб.; 

администрация города Славгорода Алтайского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

от « 13 » ___12 __ 2013 г.               г. Славгород                                                № 1634 



 

2014 год - 11380 тыс. руб., в т.ч.: местный бюджет - 11130 тыс. руб., 

краевой бюджет -  250 тыс. руб.; 

2015 год - 11320 тыс. руб., в т.ч.: местный бюджет – 11070 тыс. руб., 

краевой бюджет – 250 тыс. руб.». 

1.2. Раздел V. «Перечень основных мероприятий ведомственной целевой 

программы» изложить в следующей редакции: 

V. Перечень основных мероприятий ведомственной целевой программы 

«О мероприятиях по обеспечению безопасности дорожного движения на ав-

томобильных дорогах местного значения муниципального образования город 

Славгород на период с 2013 по 2015 годы» (табл. 2). 

Таблица 2 

№ 

п/п 

Наименование  

мероприятия 

Перио-

дичность 

Срок 

исполне-

ния 

Стоимость, 

тыс. руб. 

Источники  

финансирова-

ния 

МБ КБ 

1. Формирование эффективной системы профилактики правонарушений в сфере безопас-

ности дорожного движения. 

1 

Рассмотрение на заседаниях 

городской комиссии по обес-

печению безопасности дорож-

ного движения наиболее акту-

альных вопросов безопасности 

дорожного движения с приня-

тием решений, направленных 

на реализацию мероприятий 

по обеспечению безопасности 

дорожного движения. 

Перво-

очередное 

2013 - - - 

2014 - - - 

2015 - - - 

2 

Проведение анализа состояния 

улично-дорожной сети города 

Славгорода с целью выявле-

ния мест концентрации до-

рожно-транспортных проис-

шествий и разработки пред-

ложений по их ликвидации 

Перво-

очередное 

2013 - - - 

2014 - - - 

2015 - - - 

3 

Организация взаимодействия 

со СМИ для информационного 

обеспечения проводимых в 

рамках ведомственной целе-

вой программы мероприятий 

Перво-

очередное 

2013 - - - 

2014 - - - 

2015 - - - 

4 

Систематическое разъяснение 

на радио и в телепрограммах 

требований нормативных пра-

вовых актов в сфере безопас-

ности дорожного движения, 

Перво-

очередное 

2013 - - - 

2014 - - - 



 

информирование населения о 

дорожно-транспортных про-

исшествиях и причинах их 

возникновения 

2015 - - - 

5 

Организация и проведение 

прямых линий с участием 

представителей ОУГИБДД 

ОВД по городу Славгороду, 

Славгородскому району по 

вопросам безопасности до-

рожного движения 

Перво-

очередное 

2013 - - - 

2014 - - - 

2015 - - - 

6 

Размещение на Официальном 

портале муниципального об-

разования город Славгород 

материалов по вопросам без-

опасности дорожного движе-

ния 

Перво-

очередное 

2013 - - - 

2014 - - - 

2015 - - - 

7 

Проведение регулярных 

встреч с юридическими лица-

ми и индивидуальными пред-

принимателями, осуществля-

ющими регулярные перевозки 

пассажиров и багажа по муни-

ципальным маршрутам 

Перво-

очередное 

2013 - - - 

2014 - - - 

2015 - - - 

8 

Организация и проведение це-

ленаправленных мероприятий 

по усилению контроля за ор-

ганизацией предоставления 

транспортных услуг населе-

нию, а также за организацией 

транспортного обслуживания 

населения в границах муници-

пального образования город 

Славгород 

Перво-

очередное 

2013 - - - 

2014 - - - 

2015 - - - 

9 

Изготовление буклетов, памя-

ток, плакатов по вопросам 

безопасности дорожного дви-

жения и их распространение 

среди населения муниципаль-

ного образования город Слав-

город 

Перво-

очередное 

2013 - - - 

2014 - - - 

2015 - - - 

2. Совершенствование инфраструктуры улично-дорожной сети в городе Славгороде 

1 
Разработка схемы дислокации 

дорожных знаков 

Перво-

очередное 

2013 500 500 - 

2014 500 500 - 

2015 500 500 - 

2 

Выполнение горизонтальной 

дорожной разметки на улично-

дорожной сети города Славго-

рода  

Перво-

очередное 

2013 150 150 - 

2014 90 90 - 

2015 100 100 - 

3 
Установка пешеходных 

ограждений 

Перво-

очередное 

2013 70 70 - 

2014 80 80 - 

2015 90 90 - 

4 Установка недостающих и за- Перво- 2013 180 180 - 



 

мена поврежденных дорожных 

знаков 

очередное 2014 200 200 - 

2015 220 220 - 

5 
Обустройство подходов к пе-

шеходным переходам 

Перво-

очередное 

2013 50 50 - 

2014 50 50 - 

2015 50 50 - 

6 
Устройство тротуаров с целью 

выделения пешеходных зон 

Перво-

очередное 

2013 100 100 - 

2014 100 100 - 

2015 100 100 - 

7 

Установка недостающих и 

восстановление светофорных 

объектов, требующих капи-

тального ремонта, модерниза-

ция действующих светофор-

ных объектов 

Перво-

очередное 

2013 500 250 250 

2014 500 250 250 

2015 500 250 250 

8 

Оснащение пешеходных пере-

ходов средствами принуди-

тельного снижения скорости 

Перво-

очередное 

2013 50 50 - 

2014 50 50 - 

2015 50 50 - 

9 

Проведение ремонта автомо-

бильных дорог местного зна-

чения муниципального обра-

зования город Славгород в 

условиях поддержания беспе-

ребойного движения транс-

портных средств и организа-

ции безопасных условий тако-

го движения 

Перво-

очередное 

2013 7000 7000 - 

2014 7000 7000 - 

2015 7000 7000 - 

10 

Паспортизация улично-

дорожной сети муниципально-

го образования город Славго-

род 

Перво-

очередное 

2013 2500 2500  

2014 - -  

2015 - -  

11 

Обустройство существующих 

остановочных комплексов 

(оборудование карманами, 

модулями, освещением) 

Перво-

очередное 

2013 2100 2100  

2014 2100 2100  

2015 2100 2100  

12 

Оборудование искусственным 

освещением пешеходных пе-

реходов для выделения их в 

темное время суток 

Перво-

очередное 

2013 280 280  

2014 280 280  

2015 280 280  

13 

Оборудование искусственным 

освещением мест концентра-

ции ДТП для выделения их в 

темное время суток 

Перво-

очередное 

2013 250 250  

2014 250 250  

2015 250 250  

3. Сокращение детского дорожно-транспортного травматизма 

1 

Организация и проведение 

конкурсов, викторин по пра-

вилам дорожного движения 

среди учащихся образователь-

ных учреждений муниципаль-

ного образования город Слав-

Перво-

очередное 
2013 30 30 - 



 

город. Проведение недели 

безопасности дорожного дви-

жения: конкурсы, смотры, иг-

ры, викторины, соревнования 

между образовательными 

учреждениями, диспуты «До-

рожная азбука», «Что мы зна-

ем о правилах дорожного 

движения», «Веселая зебра», 

«Дорога в большом городе», 

«Взаимное уважение на доро-

ге – залог безопасности» 

2014 30 30 - 

2015 30 30 - 

2 

Создание информационных 

роликов и социальной рекла-

мы для детей по правилам пе-

рехода проезжей части и раз-

мещение их в эфире телевизи-

онных каналов 

Перво-

очередное 

2013 50 50 - 

2014 50 50 - 

2015 50 50 - 

3 

Проведение мероприятий по 

мониторингу детского дорож-

но-транспортного травматиз-

ма в образовательных учре-

ждениях муниципального об-

разования город Славгород 

Перво-

очередное 

2013 - - - 

2014 - - - 

2015 - - - 

4 

Проведение цикла классных 

часов и занятий по правилам 

дорожного движения для 

учащихся образовательных 

учреждений и воспитанников 

дошкольных образовательных 

учреждений муниципального 

образования город Славгород 

Перво-

очередное 

2013 - - - 

2014 - - - 

2015 - - - 

5 
Проведение городской опера-

ции «Внимание дети!» 

Перво-

очередное 

2013 - - - 

2014 - - - 

2015 - - - 

6 

Проведение профилактиче-

ских мероприятий «Красный, 

желтый, зеленый» 

Перво-

очередное 

2013 - - - 

2014 - - - 

2015 - - - 

7  

Оборудование площадок по 

изучению правил дорожного 

движения в базовых общеоб-

разовательных учреждениях 

(ДОУ №36, Лицей №17) 

Перво-

очередное 

2013 100 100 - 

2014 100 100 - 

2015 - - - 

4. Повышение эффективности оказания помощи лицам, пострадавшим в дорожно-

транспортных происшествиях 

1 

Проведение мониторинга си-

стемы обучения водителей 

транспортных средств прави-

лам оказания первой помощи 

пострадавшим в дорожно-

транспортных происшествиях 

Перво-

очередное 

2013 - - - 

2014 - - - 

2015 - - - 



 

2 

Проведение на регулярной ос-

нове совместных учений под-

разделений МЧС, УВД и бри-

гад скорой медицинской по-

мощи с отработкой вопросов 

взаимного оповещения и вре-

менных нормативов прибытия 

на место дорожно-

транспортного происшествия 

Перво-

очередное 

2013 - - - 

2014 - - - 

2015 - - - 

3 

Организация выхода телеви-

зионных сюжетов по методике 

оказания медицинской помо-

щи пострадавшим в дорожно-

транспортных происшествиях 

Перво-

очередное 

2013 - - - 

2014 - - - 

2015 - - - 

 

 

2. Настоящее постановление опубликовать в сборнике муниципальных пра-

вовых актов муниципального образования город Славгород Алтайского 

края и на официальном сайте администрации города Славгорода. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на пер-

вого заместителя главы администрации Самобочего В.Н. 
  

 

 

Глава администрации                                                                             В.А. Кинцель 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Согласовано: 

 

Первый заместитель главы администрации                                      В.Н. Самобочий 

 

Начальник юридического отдела                                                       Н.В. Сошенко 

 

 

 

 

 

Еремеев Д.В. 


